附件4-2:

中共昆明市呈贡区委机构编制委员会办公室2019年度项目支出绩效自评报告

为加强财政支出管理，提高财政资金使用效益，根据呈贡区财政局《关于对2019年度区级预算支出开展绩效自评工作的通知》要求，我单位对2019年项目支出绩效进行了全面综合自评，现将有关情况报告如下。
一、基本情况
（一）项目概况。2019年，为保障完成特定的行政工作任务或事业发展目标，用于专项业务工作的经费支出元。具体项目开支情况如下：
	序号
	项目名称
	金额(元)

	11
	机构编制实名制管理工作
	21782

	22
	事业单位网上登记管理工作
	 10,000.00

	33
	党政群机构改革
	100000

	44
	事业单位分类改革
	50000

	55
	组织人社财政编办四部门业务协同联办系统
	120000

	66
	政府采购
	8950

	77
	档案工作规范化工作经费
	60000

	78
	合计
	370732

（二）项目绩效目标。我单位的所有项目都是紧紧围绕认真贯彻执行党中央、国务院和省委、省政府，市委、市政府机构编制管理的方针、政策及法规，拟订全区机构编制管理办法，并组织实施。
二、项目资金使用及管理情况
[bookmark: _GoBack]项目资金来源于公共财政预算资金，由区财政统一安排，2019年项目资金实际支出370732元。项目支出实际使用过程中，呈贡区委编办严格审查编制方案和执行政府采购程序，对不符合规定的支出做到事前控制，保证了项目资金使用的合规、有效。
三、项目组织实施情况
（一）绩效评价目的。
本次项目自评的目的是了解我单位2019年度财政资金预算支出的绩效状况，为今后预算安排提供决策支持。进一步增强本单位支出管理的责任，优化支出结构，提升预算管理水平，保障更好地履行职责，提高公务服务质量和财政资金使用效益，促进当地经济健康发展。
（2） 绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容。
根据呈贡区财政局关于预算支出绩效自评工作要求，呈贡区委机构编制办公室成立了以主任为组长的绩效评价工作领导小组、制定了部门项目支出绩效评价的工作方案，认真开展自评工作。绩效评价工作主要如下：
（1）核实数据。对2019年度部门整体支出数据的准确性、真实性进行核实，将2018年度和2019年度部门项目支出情况进行比较分析。
（2）查阅资料。查阅2019年度预算安排、预算追加、资金管理、经费支出、资产管理等相关文件资料和财务凭证。
（3）归纳汇总。对收集的评价材料结合本单位情况进行综合分析、归纳汇总。
（4）根据评价材料结合各项评价指标进行分析评分。
（5）形成绩效评价自评报告。
四、项目绩效情况
（一）项目资金情况分析。一是我单位项目资金到位及时，没有出现资金拖沓现象。二是2019年项目资金实际使用370732元。三是我单位项目资金严格按照相关财务制度进行管理使用，不存在挪用现象。
（二）项目实施情况分析。我单位积极开展相关项目组织协调工作，使项目按时按质完成。
（三）项目绩效情况分析。
1、经济性分析，主要包括成本（预算）控制情况和成本（预算）节约情况。
（1）成本（预算）控制情况：2019年呈贡区委编办项目支出按照区财政局下达的预算批复，对于项目按照实际开展进度均衡支付；实现内部报告审批制度，实时监控支出情况；对于项目支出的经费使用情况进行监督检查，政府采购目录内的采购支出委托政府采购中心或有政府采购资质的代理机构采购。
1. 预算支出节约情况：项目支出严格按照节约高效的原则，按时按质完成。
2、效率性分析，主要包括实施进度和完成质量。
（1）实施进度：2019年呈贡区委编办各项日常性工作正常有效开展。
 (2)完成质量：2019年，区委编办深入贯彻落实党的十九大精神及习近平重要系列讲话精神特别是考察云南的讲话精神。各项目严格按照年初制定计划及预算完成。2019年区委编办各项目工作取得阶段性进展，通过日常安排布置、督促检查等方式有效提升全体干部职工责任意识，切实提升服务的能力和水平。
在费用性支出中，呈贡区委编办依据“八项规定”及《党政机关厉行节约反对浪费条例》等制度，在保障日常工作的正常有序开展的情况下，做到了资金略有结余。项目支出方面，呈贡区编办严格审查编制方案和执行政府采购程序，对不符合规定的支出做到事前控制，保证了项目资金使用的合规、有效。
五、存在的问题
2019年预算绩效评价工作虽取得了一定的成绩，但仍存在对预算绩效管理重视不足；资金使用部门对支出结果关注不够；绩效评价形式重于实质；绩效管理、绩效评价经验不足；预算管理人员专业素质不高等问题。
六、下一步工作打算和建议
一是强化绩效理念，重视绩效管理。打破“重投入、轻产出”，“重分配、轻管理”，“重数量、轻质量”的粗放式发展方式和管理模式，牢固树立绩效管理观念，把绩效管理贯穿预算编制、执行和监督的始终。二是科学编制预算，明确量化指标。细化预算指标，科学合理编制部门预算，推进预算编制科学化、准确化，为绩效评价提供明确的数量指标、质量指标、失效指标、成本指标。三是探索引入第三方参与。积极探索，请财政、审计、会计事务所等第三方参与，针对部门情况，研究制定更为完善、科学的评价体系。